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رئیس‌جمهور ایران عصر چهارشنبه طی سخنانی 

در مجمع‌عمومی سازمان ملل، ضمن تبیین شرایط گزارش
کنونی حاکم بر منطقه و جهان، اقدام 3کشور 
اروپایی برای بازگرداندن قطعنامه‌های لغوشده علیه ایران را 
»اقدامی غیرقانونی« دانست که فاقد مشروعیت بین‌المللی است.
مسعود پزشکیان به سیاست‌های تجاوزکارانه رژیم‌صیهونیستی 
طی 2سال گذشته نیز اشاره و تأکید کرد که به‌جای سیاست 
تل‌آویو مبنی بر »صلح متکی بر زور«، باید از چشم‌اندازی 
مشترک و امیدبخش بر پایه‌ »قدرت از طریق صلح« دفاع کرد. 
رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به طرح متوهمانه »اسرائیل 
بزرگ«، آن را نشانگر اهداف واقعی رژیم‌صهیونیستی دانست 
و تأکید کرد که هیچ‌کس در جهان از نیات متجاوزانه این رژیم 
در امان نیست. رئیس‌جمهور همچنین هنگام سخنرانی درباره 
جنایات رژیم‌صهیونیستی، با نشان‌دادن عکس‌هایی از شهدای 
جنگ تحمیلی 12روزه علیه ایران، بخشی از ددمنشی‌های 
این رژیم را در معرض دید جهانیان قرار داد؛ اقدامی که بازتاب 
گسترده‌ای در فضای مجازی داشت و مورد توجه کاربران 

شبکه‌های اجتماعی قرار گرفت.

توسط اسرائیل به شهادت رسیدند
KILLED BY ISRAEL

رئیس‌جمهور تصویری از شهدای ایران در حملات اسرائیل را در مجمع عمومی در معرض دید جهان قرار داد

زاویه

 مکانیسم ماشه
ابزار تبلیغاتی علیه ایران

علی‌اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری در اموربین‌الملل 
در گفت‌وگو با شبکه »المیادین« به بیان نکات مهمی درباره 
تحولات جاری منطقه‌ای و بین‌المللی پرداخت که مهم‌ترین 

محورهای آن را در ادامه می‌خوانید:
  3 کشور اروپایی بار دیگر چهره واقعی دشمنی تاریخی 

غرب و آمریکا با ملت ایران را نشان دادند.
  اقدام اخیر برای فعال کردن مکانیسم ماشه تلاشی 
شکست‌خورده به‌منظور ایجاد فشار بر محورمقاومت و 

ممانعت از پیشرفت علمی و دفاعی ایران است.
  ایران همواره بر دیپلماسی مسالمت‌آمیز تأکید دارد، اما در 
مقابله با چنین توطئه‌هایی با قدرت و عزت ملی پاسخ می‌دهد.

  فعال‌سازی مکانیسم ماشه ازسوی اروپا در راستای 
دیکته‌های واشنگتن بوده‌است.

  فعال شدن مکانیسم ماشه در شرایط کنونی هیچ تأثیر 
عملی بر ایران نخواهد گذاشت و تنها یک ابزار تبلیغاتی و 

خصمانه علیه جمهوری‌اسلامی است.
  رفتار ترامپ مرا یاد اقدام‌های هیتلر، رهبر نازی‌ها در اوایل 

جنگ‌جهانی دوم می‌اندازد.
  توطئه خلع‌سلاح حزب‌الله لبنان شکست خواهد خورد.

  سازمان ملل امروز در حال طی مسیر »جامعه ملل« و 
پیوستن به تاریخ است.

  غربیان هنوز از ارتکاب هر جنایتی علیه مسلمانان ابایی 
ندارند.

  ایران با صداقت آماده ارائه هرگونه کمک لازم به کشورهای 
اسلامی برای دفاع از کیان و منافع آنهاست.

  مقاومت امروز در مقایسه با گذشته بسیار قوی‌تر، باتجربه‌تر 
و مصمم‌تر شده‌است.

خبر خوش دولت
سخنگوی دولت از مصوبه جدید برای کمک به خانواده‌های خسارت‌دیده در جنگ تحمیلی ۱۲روزه خبرداد. فاطمه 
مهاجرانی اعلام کرد: مجوز برداشت از حساب برخی شرکت‌های دولتی در حوزه مسئولیت‌اجتماعی برای کمک به 

این خانواده‌ها به‌منظور خرید اسباب و اثاثیه منزل به تصویب رسید./ایرنا

هزینه سنگین روی دست دشمن
رژیم‌صهیونیستی در تهاجم به ایران روزی ۲۸۵میلیون دلار خرج کرد. سردار ابوالفضل شکارچی، معاون 
ستادکل نیرو‌های‌مسلح با اعلام این خبر، تأکید کرد که دشمن برای رهگیری موشک‌های ۱۰۰هزار دلاری ما، 
گاهی 6موشک یک تا ۱۲میلیون دلاری شلیک می‌کرد./دفاع‌پرس 

صفحه‌آرا: علی حسنی

مذاکره سه‌جانبه برای تعیین راهبرد 
ایران در برابر تهدید اسنپ‌بک

در شرایطی که فشارهای غرب برای فعال‌سازی مکانیسم 
ماشه یا همان »اسنپ‌بک« وارد مرحله تازه‌ای شده، تهران 
در حال طراحی نقشه‌ای واحد برای مقابله با این سناریو 
است. خبرها از برگزاری نشستی مهم در سطح عالی 
حکایت دارد؛ مذاکره‌ای سه‌جانبه میان رئیس مجلس 
شورای اسلامی، دبیر شورای عالی امنیت ملی و سیدعباس 
عراقچی دیپلمات ارشد هسته‌ای کشور، با هدف تعیین 
راهبرد مشخص جمهوری اسلامی ایران در برابر بازگشت 
خودکار تحریم‌ها. اهمیت این نشست زمانی روشن‌تر 
می‌شود که بدانیم فعال‌سازی مکانیسم ماشه می‌تواند همه 
دستاوردهای برجام را بی‌اثر کند و اقتصاد کشور را دوباره 

در معرض فشار حداکثری قرار دهد.
علیرضا سلیمی، عضو هیأت رئیسه مجلس، در توضیح 
روندهای جاری تأکید می‌کند که موضوع مکانیسم ماشه 
از سوی مجلس به‌طور جدی دنبال می‌شود و کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مسئول جمع‌بندی نهایی 
طرح‌ها و پیشنهادهاست. او می‌گوید تاکنون بیش از 
۱۴ طرح از سوی نمایندگان برای مواجهه با سناریوهای 
مختلف ارائه شده، اما هنوز تصمیم قطعی درباره فوریت 
یا نحوه طرح آنها گرفته نشده است. به گفته سلیمی، هر 
جمع‌بندی‌ای که کمیسیون امنیت ملی به آن برسد، 
به‌عنوان مبنای اقدام رسمی مجلس در صحن علنی 

مطرح خواهد شد.
این سخنان نشان می‌دهد مجلس در پی آن است که با 
سنجش دقیق همه گزینه‌ها، راهی انتخاب شود که هم 
بازدارنده باشد و هم از شتاب‌زدگی پرهیز کند. وجود 
طرح‌های متعدد از سوی نمایندگان، نشانه‌ای از عزم 
پارلمان برای نقش‌آفرینی جدی در این پرونده حساس 
است. در عین حال، تأکید بر مشورت‌های راهبردی با 
وزارت امور خارجه و دیگر مقامات امنیتی نشان می‌دهد 
نهادهای مختلف کشور در حال هماهنگ‌سازی رویکردی 
واحد هستند. این هماهنگی برای ارسال پیام روشن به 
افکار عمومی داخلی و طرف‌های خارجی ضروری است: 

ایران در برابر سناریوی اسنپ‌بک دست‌بسته نخواهد بود.
سلیمی همچنین درباره اجرای مصوبه مجلس در زمینه 
همکاری‌های هسته‌ای با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
خاطرنشان می‌کند: قانون مجلس در این حوزه قطعی 
است و شرایط اجرای آن به تشخیص شورای عالی امنیت 
ملی محول شده. او با لحنی صریح می‌گوید حالا که شروط 
ایران محقق نشده، قانون باید بی‌درنگ به مرحله اجرا برسد 
و از این پس هرگونه همکاری خارج از چارچوب مصوب، 
غیرقانونی تلقی خواهد شد. این اظهارات را می‌توان 
هشداری آشکار به طرف‌های غربی دانست که تهران در 
اجرای مصوبات خود جدی است و هرگونه انتظار برای 

عقب‌نشینی ایران بیهوده خواهد بود.
با این حال، او درباره گزینه خروج از معاهده NPT توضیح 
می‌دهد که چنین تصمیمی هنوز در سطح رسمی مطرح 
نشده و گزارشی از آن به هیأت رئیسه نرسیده است. این 
نشان می‌دهد که مقامات کشور در عین اتخاذ مواضع 
قاطع، همچنان بر گام‌های تدریجی و حساب‌شده تأکید 
دارند. خروج از NPT همچنان به‌عنوان گزینه‌ای بازدارنده 
روی میز باقی مانده، اما هنوز به‌عنوان تصمیم قطعی وارد 

دستور کار نشده است.
تصویر کلی از روندهای اخیر بیانگر آن است که ایران در 
حال آماده‌سازی پاسخی چندلایه به تهدید اسنپ‌بک 
است. از یک‌سو مجلس با طرح‌های گوناگون می‌کوشد 
اراده سیاسی و قانونی کشور را تثبیت کند و از سوی دیگر، 
شورای امنیت و وزارت خارجه در حال طراحی سناریوهای 
هماهنگ هستند. در چنین فضایی، نشست سه‌جانبه اخیر 
را می‌توان نه یک دیدار تشریفاتی، بلکه بخشی از راهبرد 

کلان تهران برای مدیریت آینده پرونده هسته‌ای دانست.
از نگاه ناظران سیاسی، این تحرکات پیامی روشن برای 
افکار عمومی داخلی نیز دارد. جامعه ایران در برابر 
زیاده‌خواهی‌های غربی‌ها انتظار موضعی واحد و قاطع 
دارد. هماهنگی میان مجلس، شورای امنیت و وزارت 
خارجه دقیقاً در همین چارچوب معنا پیدا می‌کند: 
جلوگیری از هرگونه شکاف در داخل و ارسال پیام وحدت 
و انسجام به بیرون. تجربه‌های گذشته نشان داده هر زمان 
صدای واحدی از تهران به گوش رسیده، طرف مقابل ناگزیر 

به عقب‌نشینی شده است.
به نظر می‌رسد طی هفته‌های آینده، کمیسیون امنیت 
ملی جمع‌بندی نهایی خود را اعلام می‌کند و مسیر طرح در 
صحن مجلس مشخص خواهد شد. هم‌زمان، مذاکرات در 
سطوح عالی ادامه خواهد یافت تا ایران برای هر سناریوی 
احتمالی آماده باشد. آنچه مسلم است، تصمیم‌گیران کشور 
در پی آنند که این بار پرونده هسته‌ای را نه با واکنش‌های 
مقطعی، بلکه با رویکردی فعالانه و حساب‌شده مدیریت 

کنند.
در نهایت، آنچه از مجموع مواضع و تحرکات اخیر برداشت 
می‌شود، عزم جمهوری اسلامی ایران برای ایستادگی در 
برابر فشارهای بین‌المللی است. آیا غربی‌ها توان و اراده 
فعال‌سازی مکانیسم ماشه را دارند یا در برابر اراده تهران 
عقب‌نشینی خواهند کرد؟ پاسخ این پرسش به آینده 
نزدیک موکول است، اما پیام ایران از هم‌اکنون آشکار است: 
با اجماع داخلی و راهبردی سنجیده، کشور آماده مقابله با 

سناریوی اسنپ‌بک خواهد بود.

امنیت و اطلاعاتسیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگارمجلس

پایان رازهای هسته‌ای اسرائیل
وزارت اطلاعات شب گذشته طی یک برنامه تلویزیونی، 
مستندات برنامه هسته‌ای و نظامی رژیم صهیونیستی به انضمام 
تعداد متخصصان این حوزه‌ها را که طی یک عملیات پیچیده از 
سرزمین‌های اشغالی خارج شده بود، اعلام کرد. در این برنامه، 
سیداسماعیل خطیب جزئیاتی از این شاهکار مهم اطلاعاتی 

را تشریح کرد.

 مشخصات کمی گنجینه اطلاعاتی
حجم اسناد: میلیون‌ها صفحه

تعداد متخصصان هسته‌ای و نظامی شناسایی‌شده:  
‌۱۸۹نفر )لیست در حال تکمیل(

محتواهای افشا شده:
  پروژه‌های تسلیحاتی پیشین، فعلی و بهسازی هسته‌ای

  اسناد همکاری با آمریکا و کشورهای اروپایی
  ساختار کامل اداری و اسامی مسئولان تسلیحات اتمی

  فهرست محققان، مدیران و دانشمندان )شامل آمریکایی 
و اروپایی(

  آدرس دقیق تأسیسات، شرکت‌ها و شبکه ارتباطی

 فرآیند عملیات )2فاز اصلی(
فاز اول: نفوذ و انتقال )تکمیل‌شده(

اقدام: انتقال موفقیت‌آمیز اسناد از لایه‌های پیچیده حفاظتی
نتیجه: انتقال گنجینه اطلاعاتی به داخل کشور

فاز دوم: پردازش و تحلیل )در جریان(
مسئول: سربازان گمنام امام زمان)عج(

اقدام: پردازش اطلاعات و شناسایی روابط میان عناصر و 
شبکه‌های انسانی و سازمانی

حوزه عمل: داخل و خارج از سرزمین‌های اشغالی
اهمیت: هم‌تراز با خود عمل نفوذ و انتقال اطلاعات

 دستاوردهای عملیاتی و راهبردی
دستاورد مستقیم نظامی:

  تحویل مختصات دقیق اماکن حساس نظامی به یگان‌های 
موشکی

  هدف قرار‌گرفتن برخی از این اماکن در جنگ ‌۱۲روزه
دستاورد اطلاعاتی-سیاسی:

  پایان سیاست ابهام هسته‌ای رژیم صهیونیستی
  افشای تاریخ پنهانکاری‌های رژیم و حامیانش

 سازوکار اجرا و همکاران داخلی
اجراکننده اصلی: وزارت اطلاعات 

شبکه همکاران در داخل رژیم:
  دستگاه‌های هسته‌ای

  نهادهای نظامی
  شهروندان عادی

انگیزه‌های اصلی همکاران:
  انگیزه مادی )دریافت پول(

  تنفر از نخست‌وزیر رژیم و انتقام‌جویی

 برخورد با عوامل داخلی )ضد‌نفوذ(
اقدام انجام‌شده:

  شناسایی، محاکمه و اعدام یک خائن )با تقدیر از قوه قضاییه(
اقدامات در دست اجرا:

  داشتن پرونده‌های جاسوسی دیگر در دست پیگرد و 
رسیدگی

افشاگری مهم:
  وزارت اطلاعات، تصاویر شخصی از ‌رافائل گروسی‌، مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را که رژیم صهیونیستی از وی 

جاسوسی کرده بود، منتشر کرد.

یک قاعده طلایی
  شعار امسال، »80سال و بیشتر برای صلح، توسعه 
و حقوق‎بشر« در حقیقت فراخوانی برای همبستگی و 

نگاهی مشترک به آینده روشن‌تر است.
  اعتقاد و باور دینی ما و دعوت همه پیامبران نیز بر 

مبنای برابری حقوق همه‌ انسان‌هاست.
  آنچه انسان را شایسته‌تر می‌سازد، تقواست: یعنی 

راستی، خِرَد، پاکی و نوع‌دوستی.
  زیربنای همه ادیان الهی و وجدان‌بشری این قاعده 
طلایی است: »هر آنچه بر خود نمی‌پسندی بر دیگران 

نیز نپسند«.

ملت ایران سر فرود نمی‌آورد
  ایران، این کهن‌ترین تمدن پیوسته‌ جهان، همواره در 

برابر تندبادهای تاریخ، استوار ایستاده است.
  ملت ایران با روحی سترگ و اراده‌ای جاودان، بارها 

ثابت کرده در برابر مهاجمان سر فرود نمی‌آورد.
  امروز نیز در برابر متجاوزان با اتکا به قدرت ایمان و 

انسجام ملی، سربلند ایستاده است.
  در دفاع 12روزه، مردم میهن‌دوست و دلاور ایران، 
محاسبه وهم‌آلود خودستایان متجاوز را به رخ آنان کشیدند.

  دشمنان ایران، ناخواسته اتحاد مقدس ملی را قوام 
بخشیدند.

  مردم ایران به مجرد شلیک نخستین گلوله به خاک‌شان، 
یکپارچه حامی نیروهای مسلح دلیر خود شدند.

مواضع منطقه‌ای و بین‌المللی ایران
  استقبال ایران از صلح و ثبات 

  شکل‌گیری آینده منطقه و جهان بر پایه همکاری، اعتماد و 
توسعه مشترک

  حمایت ایران از روند صلح میان جمهوری‌آذربایجان و 
ارمنستان 

  ابراز امیدواری برای تحقق توافقی عادلانه و پایدار بین روسیه 
و اوکراین

  استقبال از پیمان دفاعی عربستان و پاکستان، به‌عنوان آغازی 
برای یک نظام امنیت فراگیرمنطقه‌ای

  محکوم‌کردن تجاوز جنایتکارانه رژیم اسرائیل به قطر 

یک طرح مضحک
  طرح مضحک و متوهمانه »اسرائیل بزرگ« با وقاحت ازسوی 

بالاترین سطوح این رژیم عنوان می‌شود.
  این طرح، بسیاری از سرزمین‌های منطقه را دربر می‌گیرد.

  این نقشه، نشانگر اهداف و مقاصد واقعی رژیم‌صهیونستی است.

  هیچ‌کس در جهان، از نیات متجاوزانه این رژیم در امان نیست.
  رژیم‌صهیونیستی و حامیان آن دیگر حتی به عادی‌سازی از راه 

سیاسی رضایت ندارند.
  آنها حضور خود را با زور عریان تحمیل می‌کنند و آن را »صلح 

از طریق قدرت« نام‌گذاری کرده‌اند.
  این نه صلح است و نه قدرت؛ بلکه تجاوزگری مبتنی بر 

زورگویی و قلدری است.

دفاع از چشم‌اندازی مشترک و امیدبخش
ما از چشم‌اندازی مشترک و امیدبخش دفاع می‌کنیم:

  تضمین امنیت‌جمعی با سازوکارهای واقعی همکاری 
دفاعی و واکنش مشترک به تهدیدها

  پاس‌داشتن کرامت انسانی و تنوع فرهنگی به‌عنوان 
ارزش‌های بنیادین

  تبدیل توسعه جمعی با سرمایه‌گذاری مشترک در 
زیرساخت‌ها و دانش‌های نوین به واقعیت 

  امنیت انرژی و بهره‌برداری عادلانه از منابع حیاتی به مثابه 
ستون ثبات اقتصادی 

  محافظت از محیط‌زیست برای آیندگان
  غیرقابل مذاکره دانستن حاکمیت ملی و تمامیت ارضی 

کشورها  
  چشم‌اندازی بر پایه‌ »قدرت از طریق صلح« 

موضع هسته‌ای ایران
  ایران از سرسخت‌ترین حامیان ایجاد منطقه عاری از 

سلاح‌های کشتار جمعی است.
  آنها که خود دارای بزرگ‌ترین زرادخانه‌های هسته‌ای 
هستند و در نقض فاحش معاهده NPT، سلاح‌هایشان را 
روز به روز کشنده‌تر و ویرانگرتر می‌کنند، سال‌هاست با 

اتهام‌های واهی مردم ما را درمعرض فشار قرار داده‌اند.
  هفته گذشته، 3کشور اروپایی به دستور ایالات متحده 
با فشار، قلدری، تحمیل و سوءاستفاده آشکارا کوشیدند 
قطعنامه‌های لغوشده شورای امنیت علیه ایران را بازگردانند.

وضعیت جهان در 2سال گذشته
جهان در 2سال گذشته، نظاره‌گر چنین وضعیتی بوده‌است:

  نسل‌کشی در غزه
  ویرانی خانه‌ها و نقض مکرر حاکمیت و تمامیت ‌ارضی

  تخریب زیرساخت‌‌های سوریه
  حمله به مردم یمن

  گرسنگی اجباری کودکان نحیف در آغوش مادران
  شبیخون دزدانه به حق حاکمیت کشورها

  تجاوز به تمامیت ‌ارضی دولت‌ها
  هدف‌گیری عریان رهبران ملت‌ها 

  همه اینها با پشتیبانی تمام‌عیارِ مسلح‌ترین حکومت 
جهان و به بهانه »دفاع از خود« انجام شد.

خیانت بزرگ به دیپلماسی
  در خرداد گذشته کشور من مورد تهاجمی وحشیانه و 

خلاف اصول مسلم حقوق بین‌الملل قرار گرفت.
  حملات هوایی رژیم صهیونیستی و آمریکا به شهرها، 
خانه‌ها و زیرساخت‌های ایران، خیانتی بزرگ به 
دیپلماسی و تضعیف‌کننده تلاش برای استقرار ثبات 

و صلح بود.
  این تجاوز گستاخانه علاوه بر به‌شهادت‌رساندن 
تعدادی از فرماندهان، شهروندان، کودکان، زنان، 
دانشمندان و نخبگان علمی کشورم، ضربه‌ای سنگین 
به اعتماد بین‌المللی و چشم‌انداز صلح در منطقه 

وارد کرد.
  آنچه از این قتل و جنایت در این تصاویر می‌توانید 
ببینید کشتار کودکان و زنان است، این کتابی است از 
کشتاری که اسرائیل در کشور ما از مردم ازجمله زن و 

کودک و جوان ایجاد کرد.

بدعت‌هایی در کمین جهان
اگر در برابر این هنجارشکنی‌های خطرناک نایستیم، این 

بدعت‌ها دامن جهان را خواهند گرفت.
  حمله به تأسیسات هسته‌ای تحت پادمان و نظارت 

بین‌المللی
  تلاش علنی برای کشتن رهبران و مقام‌های رسمی 

دولت‌های عضو ملل متحد
  هدف‌گرفتن سیستماتیک خبرنگاران و اهالی رسانه

  کشتن انسان‌هایی که صرفا به‌علت دانش و 
تخصص‌شان به »اهداف نظامی« تبدیل می‌شوند.

دیپلماسی فعال ایران در نیویورک
وزیر امورخارجه ایران در روزهای اخیر و در حاشیه هشتادمین 
مجمع‌عمومی سازمان ملل در نیویورک در چارچوب »دیپلماسی 
فعال« به تشریح و تبیین دیدگاه‌های ایران در حوزه‌های مختلف 
و به‌ویژه پرونده هسته‌ای ایران پرداخته است؛ دستورکارهایی 

که در ادامه می‌خوانید:

تحرک دیپلماتیک عراقچی
  حضور و سخنرانی در 5نشست و گفت‌وگوی چندجانبه

  برگزاری 19دیدار دوجانبه با همتایان از کشورهای مختلف جهان و 
همچنین مدیرکل آژانس )تا لحظه تنظیم گزارش(

  گفت‌وگوی دوجانبه با 11همتای اروپایی از کشورهای مختلف

نشست‌ها
  حضور در نشست سطح عالی سازمان همکاری اسلامی به مناسبت 

هزار و پانصدمین سالگرد میلاد پیامبر اکرم)ص(
  سخنرانی در اجلاس عالی‌رتبه ائتلاف تمدن‌های کهن

  برگزاری نشست مشترک با وزرای امور خارجه 3کشور اروپایی و 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا

  گفت‌وگو با اعضای گروه »الدرز«
  حضور در نشست ابتکار توسعه‌جهانی با عنوان »تعهد مجدد 

اهداف‌مان: متحد برای ساختن آینده‌ای روشن برای توسعه جهانی«

دیدارهای دوجانبه
  گفت‌وگو با رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی 

انرژی‌اتمی )دو بار(
  دیدار با وزرای امورخارجه و مقام‌های اتریش، سودان، عمان، 
لهستان، مصر، سوئد، فنلاند، قبرس، اسپانیا، قطر، مجارستان، ایرلند، 

ژاپن، استرالیا، نروژ، هلند و سوئیس

سؤال‌های مهم؟

  چه‌کسی برهم‌زننده ثبات منطقه و 

جهان است؟

  چه‌کسی تهدیدی علیه صلح و امنیت 

بین‌المللی است؟

  چه‌کسی ناقض قاعده طلایی 

اخلاقی بشر است؟

رویکردهای اروپا
  کنارگذاشتن حسن‌نیت
  دورزدن الزام‌های قانونی

  »نقض فاحش« جلوه‌دادن 
اقدام‌های جبرانی قانون‌مند ایران 
دربرابر خروج آمریکا از برجام و 

بدعهدی و ناتوانی مطلق اروپا 
  معرفی دروغین خود به‌عنوان 

»طرف‌های خوش‌سابقه« توافق
  ناکافی دانستن تلاش‌های صادقانه 

ایران 

هدف: نابودی همان برجامی که 
خودشان بزرگ‌ترین دستاورد 
دیپلماسی چندجانبه‌اش می‌دانستند.

نتیجه: این اقدام غیرقانونی 
مشروعیت بین‌المللی ندارد و با اقبال 
جامعه بین‌المللی نیز روبه‌رو نخواهد 

شد.
موضع روشن ایران: ایران هرگز 
به‌دنبال ساخت بمب هسته‌ای نبوده 

و نخواهد بود.


